
quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

Secretaria de Educação 
Praça São João Batista, s/nº - Centro, Uauá 
Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
E-mail: seceducacao@uaua.ba.gov.br 
Site: www.uaua.ba.gov.br 

CAPITAL DO BODE 

PORTARIA SME N° 010/2014 

 

“Revoga a Portaria EPR n.º 001/2013, extinguindo 

sumariamente o inquérito escolar por ela 

instaurado, e dá outras providências.” 

 

O Secretário de Educação do Município de Uauá, Estado da Bahia, com base nas 

prerrogativas legais e na sua superioridade hierárquica sobre as direções das Unidades de 

Ensino, e considerando que se responsabilizou pessoalmente em resolver o problema da 

aluna menor envolvida, em reunião realizada na casa de sua família em 26 de fevereiro de 

2014, 

RESOLVE: 

Art. 1.º Revogar a Portaria EPR n.º 001/2013, e por consequência extinguir e arquivar 

sumariamente o Inquérito Escolar nº 001/2013, que envolvia a aluna menor G. S. P. D. da 

S., matriculada na Escola Municipal Prefeito Pedro Batista Ribeiro. 

Art. 2.º Encaminhe-se cópia da presente portaria à diretora da mencionada Unidade de 

Ensino, ao Conselho Tutelar, ao CMDCA e ao Ministério Público desta Comarca de Uauá. 

Art. 3.º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 28 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

Jadisson Oliveira de Morais 

Secretário Municipal de Educação 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EA95BCE8B92FC0558A027BFB601063D


		2014-03-06T10:30:51-0300




